
Kielce, dnia 15 czerwca 1938 r.

KI ELECKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 12.

T R E Ś Ć«

DZIAŁ URZĘDOWY 

Rozporządzenie

Poz.: 167 —  W ojewody K ieleckiego ’z dnia 15 czerwca 1938 r. o ograniczeniach pobytu w strefie nad
granicznej na odcinku powiatu częstochowskiego . . . . . . .  265

Zarządzenia:

Poz.: 168—  W ojewody K ieleckiego z dnia 4 czerwca 1938 r. o zamknięciu ruchu pojazdów konnych na drodze
powiatowej Nr 7 p. (Dąbrowa— Niwka) w Niwce . . . . . . .  265

169—  W ojewody Kieleckiego z dnia 4 czerwca 1938 r. o zamknięciu ruchu pojazdów konnych na drodze
państwowej Nr 13/6 . . . . . . . . . . .  265

170 —  W ojewody K ieleckiego z dnia 11 czerwca 1938 r. o zamknięciu ruchu pojazdów konnych na
ulicach A le ja  Wolności i 1-go Maja w m. Częstochowie . . . . . .  266

Ogłoszenia:

Poz.! 171 —  Starosty Powiatowego Jędrzejowskiego z dnia 8 czerwca 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca
leniowego we wsi Droblin. gm. Wodzisław, pow. jędrzejowskiego . . . .  266

172 —  Starosty Powiatowego Jędrzejowskiego z dnia 8 czerwca 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca
leniowego we wsi Remb.eszyce, gm, Złotniki, pow. jędrzejowskiego . . . .  266

173 —  Starosty Powiatowego Kozienickiego z dnia 16 maja 1938 r. o wdrożeniu postępoawania sca
leniowego we wsi Jasieńc7yk, gm. Mariampol, pow. kozienickiego . . . .  266

174 —  Starosty Powiatowego Kozienickiego z dnia 26 maja 1938 r. o rozszerzeniu i zmniejszeniu
obszaru scaleniowego wsi Kośny, gm. Bobrowniki, pow. kozienickiego . . . .  267

175 —  Starosty Powiatowego Koneckiego z d a t  15 czerwca 1938 r. o rozszerzeniu postępowania sca
leniowego we wsi Zdziechów, gm. Szydłowiec, pow. koneckiego . . . .  267

176 —  Starosty Powiatowego Sandomierskiego z dnia 30 maja 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca
leniowego we wsi Swiniary i in., gm, Swiniary, pow. sandomierskiego . . . .  267

177 —  Starosty P< wiatowego Sandomierskiego z dnia 30 maja 1938 r. o zamknięciu postępowania sca
leniowego we wsi V ęg rc e  Panieńskie, gm. Obrazów, pow. sandomierskiego 267

178 —  Starosty Powiatowego Stopnickiego z dnia 4 czerwca 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca
leniowego we wsi W ola Żydowska, gm. Chmielnik, pow. stopnickiego . . . .  268

179—  Starosty Powiatowego W łoszczowskiego z dnia 28 maja 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca
leniowego we wsi Tarnawa-Góra, gm. Moskorzew, pow. włoszczowskiego . . . 268

Zawiadomienie

Po*.: 180 —  Urzędu W ojewódzkiego K ieleckiego z dnia 31 maja 1938 r, o mianowaniu urzędnika stanu
cywilnego w Sławkowie, pow- olkuskiego 268



265 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. p oz. 167, 168 i 169. Ni 12

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Obwieszczenia różnej treści . . . . . . . . . .  268
Postępowanie spadkowe . . . . . . . . . .  273
Licytacje i przetargi . . . . . . . . .  . 273
Unieważnienie zagnbionych dokumentów i weksli . . . . . . .  273

D Z I A Ł  U_RJŁ Ę D 0 W Y.
167.m

Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego 
z dnia 15 czerwca 1938 r. 

o ograniczeniach pobytu w strefie nadgra
nicznej na odclnkn powiatn częstochowskiego.

Na podstawie § § 7 i 9 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycz
nia 1937 r. w sprawie wykonania rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach 
Państwa (Dz. U. R. P. Nr 12. poz. 81) zarzą
dzam co następuje:

§  1. Pobyt w strefie nadgranicznej, na 
odcinku powiatu częstochowskiego, określonym 
rozporządzeniem W o jew ody  K ieleckiego z dnia 
10 grudu.a 1936 r. (K ie lecki Dziennik W o je 
w ódzki z 1937 r. Nr 5, poz. 27), osób stale 
tam niezamieszkałych uzależnia się od otrzy
mania przez te osoby specjalnego zezwolenia, 
przew idzianego w § 7 rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. 
(D z. U. R. P. Nr 12, poz. 84).

§  Ł  Starosta Pow iatowy Częstochowski 
zaopatrzy dow ody osobiste osób, wymienionych 
w  pkt. 1, 2, 3 i 5 § 8 rozporządzenia Ministra 
Spraw W ew nętrzych  z dnia 22 stycznia 1937 r 
(D z. U. R. P. N r 12, poz. 84) w zaświadczenia, 
stwierdzające prawo przebywania tych osób na 
określonych terenach strefy nadgranicznej bez 
specjalnych zezwoleń.

§ 3. Kto przekracza przepisy niniejszego 
rozporządzenia ulega karze przewidzianej w art. 
23 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 23 grudnia 1927 r. o granicach Pań
stwa (Dz. U. R. P. z 1937 r. Nr 1L poz. 83).

§  4. Rozporządzen ie niniejsze wchodzi 
w życie- z dniem ogłoszenia i obowiązuje do 
•dnia 15 października 1938 r.

W ojew oda: Dr Wt. Dziadosz

168.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 4 czerwca 1938 r. 
o zamknięcia rai ha pojazdów konnych na dro
dze powiatowej Nr 7 p. (Dąbrowa— Niwka) 

w Niwce.

Na podstawie § § 3  i 33 rozDorządzenia 
Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regu

lującego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. 
Nr 61, poz. 611) zarządzani co następuje:

§  1. W  związku z przebudową drogi po
wiatowej Nr 7 p. (D ąbrow a— N iw ka) na odcin
ku od km 6,129 do km 7,845 w N iw ce wstrzy
muje się ruch pojazdów konnych na tym odcinku.

§ 2. Przez czas zamknięcia drogi objazd 
w kierunku Maczek, Klimontowa, N iwki i od 
wrotnie winien odbywać się następującymi dro
gami bitymi: odcinkiem drogi pow iatowej Nr 7 p. 
(D ąbrow a— Niwka), drogą gminną Dańdówka—  
Sosnowiec przez kol. „Pek in ” , drogą państw. 
Nr 13/6 (N ow y  Bieruń— Częstochowa) przez 
Sosnowiec i drogą państwową Nr 13/5 (Kra
ków — M ysłow ice) przez M odrzejów .

§ 3. W inni naruszenia przepisów niniej
szego zarządzenia będą karani w drodze admi
nistracyjnej na podstawie art. art. 21, 21-a i 21-b 
ustawy z dnia 7 paźdz.ernika 1921 r. o prze
pisach porządkowych na drogach publicznych 
(D z. U. R. P. Nr 89, poz. 656) w brzmieniu 
ustalonym RozDorządzeniem Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 18, poz. 151).

§ 4. Zarządzenie to wchodzi w życie 
w dniu ogłoszenia.

W ojewoda: wz. W. Lutom ski
____________________Wicewojewoda

169.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 4 czerwca 1938 r.
0 zamknięcia racha pojazdów konnych na dro

dze państwowej Nr 13/6.

Na podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia 
Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regu
lującego używanie i ochronę dróg (D z. U. R. P. 
Nr 61, poz. 611) zarządzam co następuje:

| 1. W  związku z przebudową drogi pań
stwowej Nr 13/6 na odcinku od km 25,250 do 
km 26,185 tj. na ulicy 1 Maja w m. Sosnowcu 
wstrzymuje się na tym odcinku ruch pojazdów  
konnych.

§ 2. Przez czas zamknięcia ruchu pojazdów  
konnych na wymienionej ulicy objazd powinien 
odbywać się ulicami: 3 Maja, W aw el, S ielecką
1 Narutowicza.

§ 3. Winni naruszenia Drzep isów  niniej
szego zarządzenia będą karani w drodze ad
ministracyjnej na podstawie art. art. 21, 21a 
i 21b ustawy z dnia 7 października 1921 r. 
o przepisach porządkowych na drogach publi



Ks 12 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 169, 170, 171, 172 i 173. 266

cznych (Dz. U. K. P. Nr 89, poz. 656) w brzmie
niu ustalonym rozporządzeniem  Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (D z. 
U R P. Nr 18, poz. 151).

§  4. Zarządzenie to wchodzi w życie 
w dniu ogłoszenia.

W ojewoda: wz. W. Lutom ski
Wicewojewoda

170.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 11 czerwca 1938 r. 
o zamLnięciu ruchu pojazdów konnych na uli
cach Aleja Wolności i 1 Maja w m. Częstochowie.

Na podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia 
Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regu
lującego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. 
N r 61, poz. 611) zarządzam, co następuje:

§  1. W  związku z przebudową drogi po 
w iatowej Częstochowa —  D źbów  —  Konopiska, 
na odcinku od km 0,442 do km 1,776 tj. na uli
cach A le ja  W olności i 1-go Maja w m. Często
chowie, wstrzymuje się ruch pojazdów  kon
nych na tym odcinku.

§  2. Przez czas zamknięcia tego odcinka 
drogi objazd w kierunku Stradomia winien 
odbywać się ulicami: Najśw. Marii Panny, Na
rutowicza, Bór i Rzeźnicką z jednej, lub Najśw. 
Marii Panny, Pułaskiego, Auguszyna, Kościel
ną i Piastowską z drugiej strony, w kierunku 
zaś do środka miasta tymi samymi ulicami jed
nak w porządku odwrotnym.

Ruch lokalny (dojazd do posesyj) może 
odbywać się po bokach drogi wzdłuż obecnie 
istniejących alejek spacerowych.

§  3.Winni naruszenia przepisów niniejszego 
zarządzenia będą karani w drodze administra
cyjnej na podstawie art. art. 21, 21-a i 21-b 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o prze
pisach porządkowych na drogach publicznych 
(D z. U. R. P. Nr 89, poz. 656) w brzmieniu 
ustalonym rozporządzeniem  Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (D z. U. R. 
P. Nr 18, poz. 151).

§  4. Zarządzenie to wchodzi w życie 
w dniu ogłoszenia.

W ojew oda: D r  Wł. Dziadosz

171.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Jędrzejowskiego
z dnia 8 czerwca 1938 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Droblin, gm. Wodzisław, pow. jędrzejowskiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o  scalaniu gruntów (Dz. U R P.

z 1927 r. Nr 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 
635) Starosta Pow iatow y Jedizejowshi podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 23 Kwiet
nia 1937 r. uprawomocniło się orzeczenie Sta
rosty Pow ia tow ego Jędrzejowskiego z dnia 30 
marca 1938 r., dotyczące wdrożenia postępo
wania scaleniowego i ustalenia obszaru scale
nia na gruntach wsi Droblin, położonej w gm. 
W odzisław , pow. jędrzejowskim .

Za Starostę: D r  C. D ziedziński
Wicestarosta

172.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Jędrzejowskiego
z dnia 8 czerwca 1938 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Rembieszyce, gm. Złotniki,pow.jędrzejowskiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem  Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P Nr 85, poz. 
635) Starostą Pow ia tow y Jędrzejowski podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 22 kwiet
nia 1937 r. uprawomocniło się orzeczenie Sta
rosty Pow iatow ego Jędrzejowskiego z dnia 30 
marca 1937 r., dotyczące warczenia postępo
wania scaleniowego i ustalenia obszaru scale
nia na gruntach wsi Rembieszyce, położonej 
w gm. Złotniki, pow. jędrzejowskim.

Za Starostę: D r  C. Dziedziński
Wicestarosta

173.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 16 maja 1938 r. 

o wdrożenin postępowania scaleniowego we wsi 
Jasieóczyk, gm. Mariampol, pow. kozienickiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r 1927 Nr 92, poz. 833) w bizmieniu ustalo
nym rozporządzeniem  Prezydenta Rzeczyoo- 
spoiitej z dnia 11 lipca 1932 r (Dz. U. R. P Nr 
67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer- 
rnika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 635),



267 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 173, 174, 175, 176 i 177. JYo 12

Starosta Pow iatow y Kozienicki podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 24 maja 
1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Pow ia tow ego  Kozien ickiego z dnia 27 kwietnia 
1938 r., dotyczące wdrożenia postępowania sca
len iow ego i ustalenia obszaru scalenia, na grun
tach wsi jasieńczyk, gm iny Mariampol, pow ia
tu kozienickiego.

Zą StarostęrJCz. Kaw ecki
K o m isa rz  Z iem sk i

. 174.
OjG Ł 0 sjzjE N; 1E 

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 26 maja 1938 r. 

o rozszerzeniu i zmniejszeniu obszarn scale
niowego wsi Kośny, gm. Bobrowniki, powiatu 

kozienickiego.^

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem  Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
N r 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer
nika 1933 r. (D z. U. R. P. Nr 85, poz. 635), 
Starosta Pow iatowy Kozienicki podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 19 kwietnia 
1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Pow iatow ego Kozienickiego z dnia 22 marca 
1938 r., dotyczące rozszerzenia obszaru scale
nia wsi Kośny, gm iny Bobrowniki, pow. kozie
nickiego przez w łączenie do tegoż części grun
tów wsi Studnie, obszaru około 2,03 ha i w y 
łączenie z obszaru scalenia wsi Kośny części 
gruntów tejże wsi, obszaru około 66,95 ha.

Za Starostę: Cz. Kawecki
Komisarz Ziemski

175.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Koneckiego
z dnia 15 czerwca 1938 r. 

o rozszerzeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Zdzlechów, gm. Szydłowiec, pow. koneckiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz.U.R.P. z 1927 r. Nr 92, 
poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolite j z dnia 11 lipca 
1932 r. (D z. U. R. P. N r 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 27 października 1933 r. łDz. U. 
R. P. N r 85, poz. 635) Starosta Pow iatowy 
Konecki podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 15 czerwca 1938 r. uprawomocniło się 
orzeczen ie Starosty Pow ia tow ego Koneckiego

z dnia 24 maja 1938 r., dotyczące rozszerzenia 
obszaru scaleniowego i ustalenia obszaru sca
lenia, na gruntach wsi Zdziechów, położonej 
w gminie Szydłow iec, pow iecie koneckim.

Sta-osta: w z M gr. M . K lenow icz
Wicestarosta

176.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Sandomierskiego
z dnia 30 maja 1938 r.

0 wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Swiniary i in., gm. Swiniary, pow. sandomier

skiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 
635), Starosta Pow iatow y Sandomierski podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 10 czerw 
ca 1932 r. uprawomocniło się orzeczenie b. 
O kręgow ego  Urzędu Ziem skiego w Kielcach 
z dnia 30 listopada 1931 r., dotyczące w droże
nia postępowania scaleniowego i ustalenia 
obszaru scalenia, na gruntach wsi Swiniary, 
Swiniary Now e lit. A., hipoteczne maj. Łoniek
1 hipoteczne maj. Bogoria, gm. Swiniary, po
wiatu sandomierskiego.

Za Starostę: Ą . Przybyszewski
^Komisarz Ziemski

177.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Sandomierskiego
z dnia 30 maja 1938 r. 

o zamknięciu postępowania scaleniowego we 
wsi Węgrce Panieńskie, gm. Obrazów, pow. 

sandomierskiego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (D z. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 883) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (D z. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 635), 
Starosta Pow iatow y Sandomierski podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 28 marca 
1938 r. uprawomocniło się orzeczen ie W o je 
wódzkiej Komisji Ziemskiej w Kielcach z dr.ia 
17 marca 1938 r., dotyczące zatwierdzenia pro
jektu na obszarze scalenia wsi W ęgrce  Panien-



Ks 12 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 177, 178, 179 i 180. 268

skie, gminy Obrazów, powiatu sandomierskiego.
W  związku z powyższym  ogłasza się 

o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionym w yżej obszarze.

Za Starostę: A . Przybyszewski
Komisarz Ziemski

178.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Stopnickiego
z dnia 4 czerwca 1938 r. 

o wdrożenia postępowania scaleniowego we 
wsi Wola Żydowska, gm. Chmielnik, pow. stop

nickiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu ustalo
nym rozporządzeniem Prezydenta R zeczypo
spolite] z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 27 paździer
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635>, 
Starosta Pow iatowy Stopnicki podaje do pub
licznej wiadomości, że w dniu 1 czerwca 1938 r. 
uprawomocniło się orzeczenie Starosty Pow ia
tow ego  Stopnickiego z dnia 30 kwietnia 1938 r., 
dotyczące wdrożenia poslępowania scaleniowe
go  i ustalenia obszaru scalenia na gruntach 
wsi W ola  Żydowska, gminy Chmielnik, pow ia
tu stopnickiego.

Starosta: wz M gr. J. Zachemski 
Wicestarosta

179.
O G Ł O S Z E N I E  

Staiosty Powiatowego Włoszczowskiego
z dr.ia 28 maja 1938 r. 

o wdrożenia postępowania scaleniowego we wsi 
Tarnawa-Góra, gm. Moskorzew powiatu wło

szczowskiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem  Prezydenta Rzeczypo
spolite] z dnia 11 lipca 1932 r. Dz. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer
nika 1933 r. (D z. U. R. P. Nr 85, poz. 635), 
Starosta Pow iatowy W łoszczow ski podaje do 
publiczne] wiadomości, że w dniu 17 maja 
1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Pow ia tow ego W łoszczow skiego z dnia 21 kwiet
nia 1938 r., dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, na 
gruntach wsi Tarnawa-Góra i Dalekie położo
nych w gminie Moskorzew pow. w łoszczow- 
skim obejmujących:

1) całą jednostkę administracyjną Tarna
wa-Góra: obejmującą: a) grunty ukazowe i za- 
serwit. o obszarze 372,07 ha, b) grunty hip. 
kol. Tarnawa-Góra 59,27 ha, c) grunty hip. 
kol. Zbieranówek 53,23 ha, d) grunty hip. 
Dobra Feliksów 77,59 ha, e ) grunty hip. kol. 
Dobra Tarnawa-Góra 9,26 ha, razem: 551,42 ha,

2) całą jednostkę administracyjną Dalekie 
obejmującą: a) grunty hipoteczne kolonii Dale
kie o obszarze 86,33 ha, b) grunty hip. kol. 
Drużynów 50,89 ha, c) grunty hip. kol. Szata
nów 46,46 ha, razem: 183,68 ha,

3) część jedn. acmin. Goleniowy na w y
prostów. granic obejmującą: a) część gruntów 
wsi G olen iow y o obszarze 5,91 ha, b ) grunty 
parafii rzym.-kat. Golen iow y 2,00 ha razem:
7,91 ha. Cały projektowany obszar scaleniowy 
wynosi ogółem : 743,01 ha.

Za Starostę: Inż. Żółkiew ski
Komisarz Ziemski

180.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 31 maja 1938 r.

0 mianowania urzędnika stano cywilnego
w Sławkowie pow. olkuskiego.

Na zasadzie art. 3 ust. 2 postanowienia 
Księcia Namiestnika Królewskiego w Radzie 
Stanu z dnia 3 listopada 1825 r. o utrzymaniu
1 prowadzeniu ksiąg stanu cyw ilnego (Dz. Pr. 
t. XI, str. 15), dekretem z dnia 31 maja 1938 r. 
Nr O A M  2/4/38 zamianowany został Józef 
Zadrożny, sekretarz gmmy w Sławkowie, urzęd
nikiem stanu cyw ilnego dla wyznań niechrze
ścijańskich na obszar gminy Sławków, pow. 
olkuskiego, z siedzioą w Sławkowie.

Za W ojew odę: D r. M uller
Naczelnik Wydziału

D Z 1 A L N I E U R Z Ę D O W  Y

O B W I E S Z C Z E N I A  R Ó Ż N E J  T R E Ś C I

Uchwała Nr 107 Rady Powiatowej w Opa
towie z dnia 4 mrrca 1938 r., zatwierdzona 
reskryptem Pana Wojewody Kieleckiego z dnia 
23 maja 1938 r. Nr ZL.-22/3/38.

Na zasadzie art. 29 rozporządzenia Pre
zydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o za
kładach leczniczych (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
382) Rada Pow iatowa uchwala podnieść opłaty 
dzienne w szpitalu powiatowym  im. Sw. Leona 
w Opatowie, uchwalone na posiedzeniu swym 
z dnia 18 marca 1935 r., a zatw ierdzone przez 
Pana W ojew odę w Kielcach dnia 29 grudnia 
1936 r. Nr ZL. 22/8/36 o 20°/o od choryc h chi



269 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Ws 12

rurgicznych i ginekologiczno - położniczych, 
a mianowicie:

1) dla chorych z okręgu własnego szpi
talnego z 4.20 zł. na 5 zł.,

2) od chorych spoza okręgu szpitalnego 
z 4.80 zł. na 5.80 zł.

Uchwała powyższa wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego 
Starosta Pow iatowy: W. Bołdok

WYCIĄG ZE STATUTU  
Komunalnej Kasy Oszczędności, powiatn Opo

czyńskiego w Opocznie,
uchwalonego przez Radę Pow iatow ą w O pocz
nie w dniu 18 grudnia 1937 r., zatw ierdzonego 
decyzją Związku Komunalnych Kas O szczęd
ności w W arszawie z dnia 16 maja 1938 r. 
Nr 119/S/38 w związku z przepisami art. 7 
i 89 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 24 października 1934 r. o komunal
nych kasach oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 95, 
poz. 860) oraz na podstawie § 4 ustęp (1) 
punkt 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
8 lipca 1936 r., wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Spraw W ewnętrznych o związkach 
komunalnych kas oszczędności (D z. U. R. P. 
Nr 56, poz. 410) w brzmieniu ustalonym w § 
52 rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw 
W ewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 
marca 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr 25 
poz. 173).

Na oryginale decyzji Związku Komunal
nych Kas Oszczędności w Warszawie, zatw ier
dzającej statut, figurują podpisy: Prezesa Zwią
zku Zygmunta Chudzyńskiego i Dyrektora 
Związku Kazimierza Kohlinanna.

I. Organizacja Kasy.
§ 1. ustęp 1. Statutem niniejszym rządzi 

się Komunalna Kasa Oszczędności powiatu 
O poczyńskiego w Opocznie, założona pod po
wyższą firmą przez Opoczyński Pow iatow y 
Związek Samorządowy w Opocznie w r. 1925 
i działająca pod tą samą nazwą do dnia 3 sier
pnia 1929 roku na zasadzie statutu zatw ierdzo
nego przez Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
dnia 25 czerwca 1925 r., a od dnia 3 sierpnia 
1929 roku do dnia wejścia w życie statutu ni
niejszego na zasadzie statutu zatw ierdzonego 
przez W ojew odę K ieleckiego dnia 24 kwietnia 
1929 r. i opublikowanego w Kieleckim D zien
niku W ojewódzkim  z dnia 3 sierpnia 1929 r. 
Nr 31, str. 420.

§  3. Terytorialny zakres działania Kasy 
Oszczędności, obejmuje jeżeli cnodzi o obow ią
zek przyjmowania wkładów  oszczędnościowych, 
obszar O poczyńskiego Pow iatow ego Związku 
Sam orządowego w Opocznie oraz obszar, na 
którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§  5. Siedzibą Kasy jest miasto Opoczno.

§  6. Kasa używa pieczęci owalnej, zaw ie
rającej: herb W ojew ództw a K ieleckiego.

W  otoku herbu mieści się nazwa Kasy, 
ustalona w § 1 statutu niniejszego.

Do czasu ustalenia herbu w ojew ództw a 
Kasa używa pieczęci bez herbu.

§  7. Zadaniem Kasy jest rozwijanie w naj
szerszych warstwach ludności zmysłu oszczęd
nościowego, ułatwianie gromadzenia oszczęd
ności, gospodarowanie nimi w sposób zapew 
niający całkowicie bezpieczeństwo złożonego 
kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie pro
dukcji przez udzielanie kredytu najszerszym 
warstwom społecznym.

§ 8. Opoczyński Pow iatowy Związek Sa
m orządowy w Opocznie, jako zw iązek założy
cielski Kasy, ponosi wobec osób trzecich od
powiedzialność jako poręczyciel za wszelkie 
zobou iązania Kasy.

§  9. Kapitał zakładowy Kasy wynosi
50.000 zł.

s 10 Ogłoszenia Kasy powinny być w y
wieszane na w idok publiczny przez co najm
niej 14 dni w lokalu Kasy, jej oddziałów, zb ior
nic, kantorów wymiany i zakładów zastawni
czych (lom bardów ) oraz w lokalu urzędowym 
Opoczyńskiego Pow ia tow ego Związku Samo
rządow ego w Opocznie.

§  13. Organami Kasy są:
1) Rada Kasy jako organ stanowiący,
2) Dyrekcja Kasy jako organ zarządzają

cy i wykonawczy,
3) Komisja Rewizyjna jako organ kontro

lujący.
§  14. ust. 1. Rada Kasy jest ciałem ko

legialnym, składającym się z przewodniczącego 
i 6-ciu członków wybieranych na lat 3 przez 
Radę Pow iatową w Opocznie. Równocześnie 
z wyborem  członków Rady Rada Powiatowa 
w Opocznie wybiera na okres 3-letni po jed
nym zastępcy każdego członka Rady.

§  20. ust. 1, 2, 3, 4. Dyrekcja Kasy jest 
organem kolegialnym składającym się z 3-ch 
członków.

W  skład Dyrekcji wchodzi dyrektor za
rządzający, jego  zastępca oraz 1-n członek 
Dyrekcji.

Dyrektor zarządzający i jego  zastępca 
powinni być stale zatrudnieni w Kasie i posia
dać kwalifikacje, przewidziane w § 10 ust. (2) 
rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw W e w 
nętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 
1937 r. o komunalnych kasach oszczędności 
(D z. U. R. P. N r 25, poz. 173).

Dyrektora zarządzającego, jego zastępcę 
oraz członka Dyrekcji powołuje i odwołuje 
Rada Kasy. W ybór i odwołanie dyrektora za
rządzającego podlega zatwierdzeniu przez W ła 
dzę Nadzorczą.

§  22. Dokumenty, mocą których Kasa za
ciąga zobowiązania woDec osób trzecich oraz 
pełnomocnictwa, upoważniające do zaciągania



.N® 12 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 270

tak.ch zobowiązań i do działania w imieniu 
Kasy, powinny być zaopatrzone pieczęcią Ka
sy i podpisane przez dw ie osoby, wchodzące 
w skład Dyrekcji lub przez osoby upoważnio
ne do podpisywania za Kasę; koniecznym jest 
jednak zawsze podpis dyrektora zarządzającego 
lub podpis jego  zastępcy w przypadkach, okre
ślonych w § 21 ust. 3 statutu niniejszego.

§ 24 ust. 1 i 2. Opoczyński Pow iatow y 
Zw iązek Samorządowy w Opocznie sprawuje 
kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegial
nym, składającym się z 3-ch c z ł o n k ó w  
oraz z 2-ch zastępców, wybieranych przez 
Radę Pow iatową w Opocznie na jeden rok 
spośród lub spoza grona osób, wchodzących 
w skład organów  ustrojowych Opoczyńskiego 
Pow ia tow ego  Związku Sam orządowego w O po
cznie.

II. Zakres działania Kasy O&zczędnoćci.
§ 32. Kasa uprawniona jest do w ykony

wania tylko tych czynności, które są wym ie
nione w statucie niniejszym lub na które uzy
skała zezwolenie Ministra Skarbu.

§  33. Do zakresu czynności Kasy należą;
1) przyjmowanie —  w ramach przepisów 

zawartych w § §  38— 54 statutu niniejszego na 
książeczki oszczędnościowe terminowych i bez
terminowych wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki 
wkładkowe lokal, w szczególności lokat insty- 
tucyj finansowych i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków 
bieżących o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpiecze
niem hipotecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na 
skrypty dłużne z podpisami na weklu lub skry
pcie co najmniej trzech osób majątkowo odpo
wiedzialnych, przy czym warunek ten nie d o 
tyczy pożyczek  udzielanych osobom prawa 
publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wysta

wionych przez komunalne kasy oszczędności, 
Pocztow ą Kasę Oszczędności, banki państwo
we i komunalne i Galicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban
ku Polskiego do wysokości 75°/0 wartości g ie ł
dowej lub targowej, nie w yżej jednak ich war
tości imiennej;

7) udzielanie kredytów  w rachunkach bie
żących, zabezpieczonych hipotecznie, papiera
mi wartościowym i bądź też w inny sposób, 
ustalony w regulaminie, o którym mowa w § 37 
statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających 
charakter krótkoterm inowy i pochodzących

z obrotu gospodarczego oraz zaopatrzonych 
co najmniej w dwa podpisy osób odpow iedzia l
nych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na 
sześć hiTesięcy przed terminem płatności w y 
powiedzianych lub wylosowanych papierów 
procentowych, wym ienionych w yżej w p. 6 § 
niniejszego, oraz kuponów od tych pąpierów;

10) załatwianie na zlecenie i rachunek 
osób trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób 
trzecich papierów wartościowych, przy czym 
kupna dokonywa się po złożeniu potrzebnej 
gotówki, a sprzedaży po dostarczeniu papie
rów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny 
papierów o stałym oprocentowaniu, posiadają
cych bezpieczeństwo prawne (pupilarne) akcyj 
Banku Polskiego oraz akcyj i udziałów banków 
komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez 
Kasę weksli w państwowych i komunalnych 
instytucjach finansowych, oraz w Banku PolsKim;

14) zastawianie własnych papierów war
tościowych i własnych wierzytelności hipo
tecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu ze
zwolenia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w bankach państwowych i komunal

nych, w Banku Polskim, w Pocztow ej Kasie 
Oszczędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie 
Oszczędności oraz w komunalnych kasach 
oszczędności zą zgodą Związku Kas Oszczęd
ności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz 
w asygnatach kasowych Banku Gospodarstwa 
Krajow ego;

17) nabywanie i bndowanie nieruchomości 
za zezwoleniem  W ładzy Nadzorczej dla wła
snego użytku z funduszu zasobow ego i o szcze
gólnym przeznaczeniu oraz z funduszu em ery
talnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępo
waniu egzekucyjnym  w poszukiwaniu preten- 
syj Kasy oraz sprzedaż tych nieruchomości;

19) dokonywanie przekazów i przelewów  
krajowych oraz wystawianie przekazów  i akre
dytyw  na instytucje kredytowe, w których 
komunalnym kasom oszczędności wolno loko
wać fundusze, w granicach posiadanych przez 
klienta w Kasie funduszów;

20) przym ow an ie na przechowanie papie
rów wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu 
lub w szafach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecz
nych, zabezpieczonych w sposób określony 
w § 34 statutu niniejszego, oraz pozbywanie 
własnych wierzytelności hipotecznych.



271 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. N? 12

III. Majątek i fundusze Kasy.
§  55. Majątek Kasy stanowią wszystkie 

należące do niej, jako osoby prawnej, nierucho
mości, ruchomości oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tw orzy całość odrębną od 
majątku O poczyńskiego Pow ia tow ego Związku 
Sam orządowego w Opocznie i jesr osobno 
administrowany,

VII. Władza Nadzorcza.
§ 71 ostęp 1 1 2. Nadzór państwowy nad 

Kasą sprawuje Minister Skarbu działający w po
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych.

W  granicach zleconych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., w yda
nym w porozumieniu z Ministrem Spraw W e 
wnętrznych o Związkach Komunalnych Kas 
Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 410) 
bezpośredni nadzór nad Kasą sprawuje Zw ią
zek Kas Oszczędności.

W Y C I Ą G  
ze slatotn Komunalnej Kasy Oszczędności 

Powiatu Koneckiego w Końskich

uchwalonego przez Radę Powiatową w Koń
skich w dniu 30 października 1937 r., zatw ier
dzonego decyzją Związku Komunalnych Kas 
Oszczędności w W arszawie z dnia 23 kwietnia 
1938 r. N r 117/S/38 w związku z przepisami 
art. 7 i 89 rozporządzenia Prezydenta R zeczy
pospolitej z dnia 24 października 1934 r. o K o 
munalnych Kasach Oszczędności (Dz. U. R. P. 
N r 95, poz. 860) oraz na podstawie § 4 ustęp 
(1 ) punkt 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 8 lipca 1936 r., w ydanego w porozu
mieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych 
o związkach komunalnych kas oszczędności 
(D z. U R. P. N r 56, poz. 410) w brzmieniu 
ustalonym w § 52 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Spraw ied liw o
ści z dnia 16 marca 1937 r. o K. K. O. (Dz. 
U. R. P. N r 25, poz. 173).

Na oryginale, decyzji Związku Komunal
nych Kas O szczędność w W arszawie, zatw ier
dzającej statut, figurują podpisy: Prezesa Zw iąz
ku Zygmunta Chudzyńskiego i Dyrektora 
Związku Kazimierza Kohlmanna.

1. Organizacja Kasy.
A. Firma, siedziba, terytorialny zakres działa
nia, cel Kasy, odpowiedzialność Związku zało
życielsk iego za zobowiązania Kasy oraz prze

pisy ogólne.
§ 1 ust. 1. Statutem niniejszym rządzi się 

Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu K o
neckiego w Końskich, założoną pod powyższą 
firmą przez Konecki Pow iatow y Związek Sa
m orządowy w roku 1926, a działająca do dnia 
wejścia w życie statutu niniejszego pod tą sa
mą nazwą na zasadzie statutu zatw ierdzonego

przez W o jew odę K ieleckiego dnia 28 lutego 
1929 r. za Nr Sm. 4566/18, a opublikowanego 
w Kieleckim Dzienniku W ojewódzkim  z dnia 
13 lipca 1929 r. Nr 28.

§  3. Terytorialny zakres działania Kasy 
Oszczędności obejmuje, jeżeli chodzi o obow ią
zek przyjmowania wkładów  oszczędnościowych, 
obszar Koneckiego Pow ia tow ego Związku Sa
m orządowego braz obszar, na którym działają 
oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5. Siedzibą Kasy jest miasto Końskie.
§  6. Kasa używa pieczęci owalnej, zaw ie

rającej herb Koneckiego Pow ia tow ego Związ
ku Samorządowego.

W  otoku herbu mieści się nazw? Kasy, 
ustalona w § 1 statutu niniejszego.

D o czasu uchwalenia herbu Koneckiego 
Pow ia tow ego Związku Sam orządowego Kasa 
używa pieczęci bez herbu.

§ 7. Zadaniem Kasy jest rozwijanie w naj
szerszych warstwach ludności zmysłu oszczęd
nościowego, ułatwianie gromadzenia oszczęd
ności, gospoaarowanie nimi w sposób zapew 
niający całkow icie bezpieczeństwo złoconego 
kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie pro
dukcji przez udzielanie kredytu najszerszym 
warstwom społecznym.

§ 8. Konecki Pow iatow y Związek Samo
rządowy jako Związek założycielsKi ponosi 
w obec osób trzecich odpowiedzialność jako 
poręczyciel "za wszelkie zobowiązania Kasy.

§  9. Kapitał zakładowy Kasy wynos
75.000 zł.

§ 10. Ogłoszenia Kasy powinny być w y
wieszane na w idok publiczny przez co naj
mniej 14 dni w lokalu Kasy, jej oddziałów , 
zbiornic, kantorów wymiany i zakładów za
stawniczych (lom bardów) oraz w lokalu urzę
dowym  Koneckiego Pow ia tow ego  Związku Sa
m orządowego.

B. Organa Kasy I ich kompetencje.

§ 13. Organami Kasy są:
1) Rada Kasy jako organ stanowiący,
2) Dyrekcja Kasy jako organ zarządzają

cy i wykonawczy,
3) Komisja Rewizyjna jako organ kontro

lujący.

Rada Kasy.
§ 14 ustęp 1. Rada Kasy jest ciałem ko

legialnym, SKładającym się z przew odniczącego 
i ośmiu członków wybieranych na lat 3 przez 
Radę Powiatową w Końskich. Równocześnie 
z wyborem  członków Rady Kasy, Rada Pow ia
towa' wybiera na okres 3-letni po jednym za
stępcy każdego członka Rady.

Dyrekcja Kasy.

§ 20 ustępy 1, 2, 3 i 4. Dyrekcja Kasy 
jest organem kolegialnym, składającym się 
z trzech członków.



N  12 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 272

W  skład Dyrekcji wchodzi dyrektor za
rządzający, jego  zastępca oraz 1 członek 
Dyrekcji.

Dyrektor zarządzający i jego  zastępca 
powinni być stale zatrudnieni w Kasie i posia
dać kwalifikacje, przewidziane w § 10 ust. (2) 
rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw W e 
wnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 
1937 r. o Komunalnych Kasach Oszczędności 
(D z. U. R. P. N r 25, poz. 173).

Dyrektora zarządzającego, jego  zastępcę 
oraz członka D yrekcji powołuje i odwołuje 
Rada Kasy. W ybór i odwołanie dyrektora za
rządzającego podlega zatwierdzeniu przez 
W ładzę Nadzorczą.

§  22. Dokumenty, mocą których Kasa za
ciąga zobowiązania w obec osób trzecich oraz 
pełnomocnictwa upoważniające do zaciągania 
takich zobowiązań i do działania w imieniu 
Kasy, powinny być zaopatrzone pieczęcią Kasy 
i podpisane przez dw ie osoby, wchodzące 
w skład Dyrekcji lub przez osoby, upoważnio
ne do podpisywania za Kasę; koniecznym jest 
jednak zawsze podpis dyrektora zarządzające
go  lub podpis jego  zastępcy w przypadKach, 
określonych w § 21 ust. 3 statutu niniejszego.

Komisja Rewizyjna.
§  24 ustęp 1 i 2. Konecki Pow iatowy 

Zw iązek Sam orządowy sprawuje kontrolę nad 
Kasą za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna jest organem kolegial
nym, składającym się z trzech członków  oraz 
z trzech zastępców, wybieranych przez Radę 
Pow iatow ą w Końskich na jeden rok spośród 
lub spoza grona osób, wchodzących w skład 
organów  ustrojowych Koneckiego Pow iatow ego 
Związku Sam orządowego.

II. Zakres działania Kasy Oszczędnndci.
§  32. Kasa uprawniona jest do w ykony

wania tylko tych czynności, które są w ym ie
nione w statucie niniejszym lub na które uzy
skała zezw olen ie Ministra Skarbu.

§  33. Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie —  w ramach przepisów 

zawartych w § §  38 —  54 statutu niniejszego 
—  na książeczki oszczędnościowe terminowych 
i bezterminowych wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki 
wkładkowe lokat instytucyj finansowych i ubez 
pieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków 
bieżących o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpiecze
niem hipotecznym;

5) udzielanie pożyczek  wekslowych r na 
skrypty dłużne z podpisami na wekslu lub 
skrypcie co najmniej trzech osób majątkowo 
odpow iedzia lnych, przy czym warunek ten nie 
d o tyczy  pożyczek  udzielanych osobom prawa 
publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wysta

wionych przez Komunalne Kasy Oszczędności, 
Pocztow ę Kasę Oszczędności, banki państwo
we i komunalne i Galicyjską Kasę O szczęd
ności;

b) papierów wartościowych, posiadają
cych bezpieczeństwo prawne (pupilarne) i akoji 
Banku Polskiego do wysokości 75% wartości 
g ie łdow ej lub targowej, nie w yżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów  w rachunkach bie
żących, zabezpieczonych hipotecznie, papie
rami wartościowymi, bądź też w inny sposób, 
ustalony w regulaminie, o którym  mowa w § 37 
statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających 
charakter krótkoterm inowy i pochodzących 
z obrotu gospodarczego oraz zaopatrzonych 
co najmniej w dwa podpisy osób odpow iedzia l
nych majątkowo;

9) dyskontowanie, nie wcześniej jak na 
sześć miesięcy przed terminem płatności, w y 
powiedzianych lub wylosowanych papierów 
procentowych, wymienionych w yżej w p. 6 § 
niniejszego, oraz kuponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i rachunek 
osób trzecich inkasa weksli i innych dokumen
tów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób 
trzecich papierów wartościowych, przy czym 
kupna dokonywa się po złożeniu potrzebnej 
gotów ki, a sprzedaży po dostarczeniu papierów 
wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek w ła
sny papierów o stałym oprocentowaniu, posia
dających bezpieczeństwo prawne (pupilarne), 
A kcy j Banku Polskiego oraz A kcy j i udziałów 
banków komunalnych;

13) redyskontowania posiadanych przez 
Kasę weksli w państowych i komunalnych in
stytucjach finansowych oraz w Banku Polskim;

14) załatwianie własnych papierów war
tościowych i własnych w ierzytelności hipotecz
nych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu 
zezwolenia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w  bankach państwowych i komunal

nych, w Banku Polskim, w Pocztow ej Kasie 
Oszczędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie 
Oszczędności oraz w Komunalnych Kasach 
Oszczędności za zgodą'* Związku Kas O szczęd 
ności;

b) w  biletach i bonach skarbowych oraz 
w asygnatach kasowych Banku Gospodarstwa 
K rajow ego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomo
ści za zezwoleniem  W ładzy Nadzorczej dla 
w łasnego użytku z funduszu zasobow ego i o 
szczególnym  przeznaczeniu oraz z funduszu 
emerytalnego;



273 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Ns 12

18) nabywanie nieruchomości w postępo
waniu egzekucyjnym w poszukiwaniu preten- 
syj, Kasy oraz sprzedaż tych nieiuchomości;

19) dokonywanie przekazów i przelewów  
krajowych oraz wystawianie przekazów i akre
dytyw  na instytucje kredytowe, z których K o
munalnym Kasom Oszczędności wolno loko
wać fundusze w granicach posiadanych przez 
klienta w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papie
rów  wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu 
lub w szafach bezpieczeństwa;

22) nabywanie w ierzytelności hipotecz
nych, zabezpieczonych w sposób określony 
w § 34 statutu niniejszego, o r a »  pozbywanie 
własnych wierzytelności hipotecznych.

III. Majątek i fnndnsze Kasy.
§  55. Majątek Kasy stanowią wszystkie 

należące do niej jako osoby prawnej, nierucho
mości, ruchomości oraz fundusze i prawa. Ma
jątek Kasy tw orzy całość odrębna od majątku 
Koneckiego Pow iatow ego Związku Samorządo
w ego i jest osobno admistrowany.

VII. W kdza Nadzorcza.
§ 71 nst. 1 i 2. Nadzór państwowy nad 

Kasą sprawuje Minister Suarbu, działający w po
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych.

W  granicach zleconych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wyda
nym w porozumieniu z Ministrem Spraw W ew 
nętrznych o Związkach Komunalnych Kas O sz
czędności (D z. U. R. P. Nr 56, poz. 410), bez
pośredni nadzór nad Kasą sprawuje Związek 
Kas Oszczędności.

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz
kim w Olknszu obwieszcza, że toczą się po
stępowania spadkowe po zmaiłych:

1) Esterze-Chawie, z Bugajerów Szarfo- 
wej, :ako współwłaścicielce nieruchomości 
w mieście Olkuszu, oznaczonej hip. Nr 123;

2) Symsze, synie Szoela Frenklu, jako 
współwłaścicielu nieruchomości w mieście O l
kuszu, oznaczonej hip. Nr 279.

Termin zamknięcia tych spadków w yz
naczony został w kancelarii tegoż W ydziału 
na dzień 23 września 1938 r., w którym to 
dniu osoby interesowane winny stawić się 
z odpowiednim i dokumentami, dla zgłoszenia 
swych praw pod skutkami prekluzji.

(2— 3— 2)

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego 
przy Sądzie Grodzkim w Chmielniku obw iesz
cza, że otwarte zostały postępowania spadko
we po śmierci:

1) Ignacego i Marianny z Ząbków małż. 
Drozdowsk.ch, współwłaścic. nieruchomości

w m. Busku-Zdroju hip. Nr. 2, pow. stopnickim,.
2) Katarzyny z Barszczów Matyjas, współ

właścicielki nieruchomości we wsi Rataje-Kar- 
skie, hip. Nr 9, tab. likw. Nr 22, gm. Pacanów, 
pow. stopnickim,

3) Marcina Słowika, współwłaściciela nie
ruchomości we wsi Kotuszów, hip. Nr 1, tab. 
likw. Nr 28, gm. Kurozwęki, pow. stophickim.

Termin zamknięcia powyższych postępo
wań spadkowych wyznaczony został na dzień 
19 grudnia 1938 rokn w tymże W ydzia le H i
potecznym, gdzie w oznaczanym terminie inte
resowani winni się stawić, pod skutkanr prekluzji.

____________ (2— 3— 1)

L I C Y T A C J E  1 P R Z E T A R G I .

Kierownictwo Kamieniołomów Państwo
wych w Zagnańsku ogłasza przetarg o fertow y 
nieograniczony na wykonanie przybudow y 
drwalek w Osiedlu Robotniczym na Małej W i
śniówce.

O ferty na drukach urzędowych (ślepych 
kosztorysach) należy wnosić do Kierownictwa 
Kamieniołomów Państwowych w Zagnańsku 
w kopertach zapieczętowanych, zaopatrzonych 
napisem:

„O ferta  na wykonanie przybudow y drwa
lek w Osiedlu Robotniczym na Małej W iśn iów ce” 
do dnia 28 czerwca 1938 r. do godz. 10-ej.

O twarcie ofert nastąpi w tymże dniu 
o godzin ie 11-ej w biurze Kierownictwa.

Do oferty należy dołączyć poświadczenie 
Kasy Kamieniołomów na złożone do depozytu 
K ierownictwa Kamieniołomów wadium w w y 
sokości 5B/'0 sumy oferowanej.

K ierownictwo Kam ieniołomów zastrzega 
sobie prawo dowolnego wyboru oferentów 
bez względu na wysokość sumy oferowanej, 
oraz unieważnienie przetargu bez podania 
przyczyn.

W szelkich informacyj zasięgnąć można 
w K ierownictw ie Kamieniołomów Państwowych 
w Zagnańsku codziennie (prócz niedziel i świąt) 
od godziny 9-ej do 13.30 i tamże przeglądać 
można plany budowy i nabywać druki do prze
targu za opłątą 2 zł. od kompletu druków.

Oferenci muszą składać oferty, obejmują
ce całość przewidzianych do wykonania robót.

Kierownik Kamieniołomów 
Państwowych w Zagnańsku

Inż. M . Masłowski

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 

DOKUMENTÓW I WEKSLI.

Żelazny Antoni (r. 1904), zam. w Jędrzejowie, ogła
sza o zagub, kę ążeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Unieważnia sir zagub, duplikat książeczki woiskowej 
na imię K lepacz~wskiego Stefana i legitymację wydaną 
przez Komendę Wojewódzką Policji Państw, w Kielcach na 
imię A  lepaczewskiej Feliksy, zamieszkałych w Chlewiskach



Ns 12 K ielecki Dziennik W ojew ódzk i. 274

Uuieważnia się zagubiony dowód osobisty Nr 737/1931 

wydany przez Zarząd Miejski w Kielcach ua imię Lewan
dowskiej Janing.

Unieważuia się zagubiouą książeczkę wojskową, 

wydaną na imię Kulpg Michała (r. 1908), zam. we wsi 

Huta Nowa, gm. Lisów.

Zgngerman Sara zam. w Kielcach, ogłasza o zagub' 

znaków rejestracyjnych samochodu osobowego Nr T-25001, 

k tóre uuiewążnia się.

Zjednoczone Przedsiębiorstwo Samochodowe „ Wi
cher" w Opocznie ogłasza o zagubieniu znaków rejestra

cyjnych autobusu marki Chevrolet Nr A-26607.

Unieważnia się zagubioną legitymację szkolną Nr 

IIIa/32, wystawioną przez Gimnazjum Męskie w Ostrowcu, 

na imię Adama Szlęzaka.
Adamczyk Franciszek, zam. we wsi Słowiki Stare, 

ogłasza o zagubieuiu książeczki wojskowej wraz z kartą 

mob., któr- unieważnia się.

Nowak Piolr (r. 1902), zam. w Kostrzeszynie, gm. 

Złota, ogłasza o zagubieniu książeczki wojskowej, którą 

unieważnia się.

Unieważnia się książeczkę wojskową, wydaną na

imię Sameta Rgwana-Jakuba (r. 1900), zam. w Ostrowcu.

Unieważnia się zagubioną k: iążeczką wojskową

i kartę mob., wydane na imię Bociarza Stefana, zam.

w Seceminie.

Unieważnia się skradziony książeczkę wojskową,

wydaną na imię Wilczkowskiego Szmula-Zajwela (r. 1909), 

zam. w Jędrzejowie.

Zginął dowód tożsamości konia Seria F Nr 772992, 

wystawiony ua nazwisko Jurkowskiego Antoniego, zam. 

w kol. Słupia Stara.
Zgiuął dowód tożsamości konia Seria F N r 771065, 

wystawiony ua nawisko Skorupg Franciszka, zam. w Pę- 

k isławicach.

Wajngarten Jakub-Icek ( r. 1897), zam. w Sosnowcu, 

ogłasza o zagubieniu książeczki wojskowej, którą uuie

ważnia się.
Blikzglberg Jankiel, zam. w Ostrowcu Święto

krzyskim, ogłasza o zagubieuiu książeczki wojskowej, którą 

unieważnia się.
Zginął dowód tożsamości konia Seria E Nr 678343, 

wystawiony na nazwisko Stulaka Stanisława, zam. w Kor

czynie St. który uuieważnia się.
Unieważuia się zagubiouą książeczkę wojskową 

i  kartę mob., wydane na imię Dglikowskiego Wacława 
zam. w Kłobucku.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 

'Wydaną ua imię Centkowskiego Wacława, zam. w Kłobucku,

Zginął dowód tożsamości konia wystawiouy na na

zwisko Holendra Jakubu-Berka, zam. w Będzinie, który 

unieważnia, się.
Spokojng Motel, zam. w Chorzowie ogłasza o za

gubieniu dowodu osobistego, wydanego przez Zarząd 

Gminuy w Kazim ierzy W ielk ie j.
Witecki Stefan, zam. w Łasińkach, ogłasza o zagub. 

Książeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Dobroczek Franciszek zam. w Miłkowie, ogłasza 

o zagubieniu książeczki wojskowej i dowodu osobistego, 

które to dokumenty unieważnia się.

Zginął dowód tożsamości kouia Seria B N r 257814, 

wystawiony na nazwisko Wiśniewskiego Józefa zam. we 

wsi Jastrzębie Łąki.

Siepski Franciszek (r 1904), zam. w Odrzywole, 

ogłasza o zagubieniu książeczki wojskowej, którą unie

ważnia się.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 

wydauą na imię Stępnia Stanisława, zam. we wsi Przy- 

rąb, gm Nawarzyce.

Gul Marian, zam. w Białogonie, ogłas. a o zagubie

niu znaków rejestracyjuych samocnodu osobowegc N r 25189, 

które unieważnia się.

Korc Anszel, zam. w Wodzisławiu ogłasza o zagub, 

znaków rejestracyjnych samochodu osobowego Nr A-26521, 

które unieważnia się.

Unieważnia się pozwolenie na broń, wydane przez 

Starostwo Powiatowe w Radomiu na imię Józefa Bila 
z Porznie.

Golkiewicz Władgsław, zam. we wsi Górne, gm- 

Wolauów, ogłasza o zagub, książeczki oszczędnościowej 

na sumę zł. 26.80, wystawioną przez K. K. O. w Radomiu.

Unieważnia się dowód osobisty, wydany przez Ma

gistrat miasta Miechowa na imię Dankówng Marii.
Szgmieletuicz Wacław, zam. w Radomiu, og’ asza o za- 

gubieuin książeczki wo,skowej i karty mob., które to 

dokumenty unieważnia ńę.
Zarząd Bóbr „Bolesław”, ogłasza o zagub, pozwo

lenia na broń, wydanego przez Starostwo w Olkuszu, 

które nnieważnia się.

Tow. Zakładów Górn. w Starachowicach, ogłasza 

o zagub, książki kotłowej, kotł- Nr 26196, wydanej przez 

Stowarzyszenie Dozoru Kotłów w Dąbrowie Górniczej 

którą unieważnia się. (3— 8)

Unieważnia się zag. zuaki rejestracyjne samochodu 

osob. N r A  25800, wvdane na imię Ciurzgńskiego Stefana 
zam. w Poraju, pow. zawierciańskiego.

Unieważuia się zagubiouą książeczkę wojskową,

wydaną ua imię Nowaka Stanisława.
Smakowski Jan (r. 1911), zam. w Rzęczycy Mokrej, 

ogłasza o zagub, książ. wojskowej, którą unieważnia się.

Szoel Hersz (r. 1909). zam. w Częstochowie, ogł. 

o zagubieniu książeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Unieważnia się książeczkę wojskową, wydaną na

imię Szgmkiewicza Andrzeja, zam. w Zawierciu.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową,

wydaaą ua imię Wójcika Jana (r. i907), zam. w Sosnowcu,

Adamus Feliks, zam. w Częstochowie, ogłasza 

o zagub, legitymacji, wyntawiouej przez Ubezpieczaluię 
Społeczną w Częstochowie za Nr 4275539, którą uuie

ważnia się.
Unieważnia się legitymację, wydauą przez Ubezpie- 

czalmę Społeczną w Częstochowie za Nr 1299111 na imię 
Kochmana Icka.



‘2 7 5 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. N? 12

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyda

ną na imię Ajzenberga Rachmila (r. 1901), zam. w Ra

domiu.

Unieważnia się zagub, książkę kotłowtt, wydaną 

przez Stowarzyszenie Dozoru Kotłów Wylwórni Szczotek 
M. Kudła w Sławkowie.

Zginęły dwa dowody tożsamości koni: Seria E Nr

699854 i Seria G Nr 138764, wystawione na nazwisko 

A, Szwajcer i Syn, Sosnowiec— które unieważnia się.

Urbański Stefan (r. 1906), zam. w Dąbrowie Gór

niczej, ogłasza o zagubieniu książeczki wojskowej, którą 

unieważnia się.

Eingenjeld Bronisław, z-m. w Busku, ogłasza o za

gubieniu książki inwalidzkiej, wydanej przez Starostwo 

Powiatowe w Kielcach.

Będkowski Ignacy (r. 1901), zam. we wsi Malino- 

wice, gm. W ojkowice Kościelne, ogłasza o skradzeniu: 

książeczki wojskowej, karty mob., legitymacji Ubezpie- 

czalni i dowodu osobistego wydanego przez Zarząd Gmin

ny w Wojkowicach Kościelnych, które to dokumenty 

unieważnia się.

Zginął dowód tożsamości konia Seria E Nr 630872, 

wystawiony na nazwisko Kality Stanisława, zam. we wsi 

Krzywołęcz, frm. Oględów.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyda

ną na imię Krzyżyka Stefana (r. 1900), zam. w Sosnowcu.

Unieważnia się zag. dofród osobisty, wydany przez 

Starostwo w Opatowie na imię Witka Michała, zam. we 

wsi Chmielów.

Duaziński Jan, zam. we wsi Dłudejów Górny, ogł 
o zagubieniu dowodu osobistego, wydanego przez Zarząd 

Gminny w Radomiu, który unieważnia się.

Leszczyński Stanisław (r. 1903), ogłasza o zagub, 

książeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Zginęły dwa dowody tożsamości koni Seria E Nr 

182771 i Seria B Nr 254668, wystawione na nazwisko Pa
liwody Abrama, zam. w Dąbrowie Górniczej

Unieważnia się dowód osobisty, wydany przez Za

rząd Miejski w Będzinie na imię Pelc Chai.
Unieważnia się zngub. książeczkę wojskową i kartę 

mob., wydane nn imię Hilfa fankla Duwida (r. 1912), 

zam. w Solcu n 'Wisłą.

Unieważnia się zag. książeczkę wojskową, wydaną 

na imię Szafrańca Jana, (r. 1898), zam. w Psarach.

Unieważnia się zagub, paszport Nr 52875/2/37, wyd. 

przez Konsulat Generalny R. P. w Berlinie na imię 

Grzyb Pesy Rywy, zam. w Iłży.

Brzeziński Józef, zam. w Kielcach, ogłasza o zagu
bieniu dowodu osobistego wydanego przez Zarząd Gminy 
w Stykowie, który unieważnia się.

Krawczyk Adam, (r. 1906), zam. w Kielcach, ogła
sza o zag. książeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Unieważnia się zag. dowód osobisty, wydany przez 
Zarząd Miejski w Olkuszu na imię Goldszlajna Chuny 
Icka.

Unieważnia się zag. książeczkę wojskową, wydaną 
na imię Barana Antoniego, zam. w Zakrzowie.

Popiel Mieczysław, zam. we wsi Wandów, gminy 
Chlewiska, ogłasza o zag. dowodu osobistego, wydanego 
przez Zarząd Cmmy w Chlewiskach.

Górek Marianna, zam. w Piotrowcach, ogłasa o za
gubieniu 'dowodu osob. Nr 6155/25, który unieważnia się.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 
wydana imię Wcisło Kazimierza (r. 1912), zam. w Zawierciu.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, wy
daną na imię Wagmana Szymona.

Drecki Adam, zam. w Dąbrowie Górn. ogłasza o za 
gubieniu pozwolenia prawa jazdy Nr 6309, wydanego przez 
W ydział Komunikacyjno-Budowlany Urzędu W ojewódz
kiego Kieleckiego.

Domińczyk Bolesław (r. 1900), zam. w Mrzygłódce, 
ogłasza o zagub, książeczki wojsk., którą unieważnia się.

Unieważnia się zagubioną książeczką wojskową, wy
daną na imię Szwajcera Arona (r. 1908), zam. w Będzinie.

Potoczek Anna, zam. w W iślicy ogłasza o zagub, 
legitymacji, którą unieważnia się.

Zginął dowód tożsamości konia Seria B Nr 19288, 
wystawiony na nazwisko Skórka Władysław, zam w Bę- 
duszu, gm. Pińczyce.

Switek Władysław, zam. we wsi Trablice, gm. G ę- 
barzów, ogłasza o zagub, książeczki wojskowej, którą unie
ważnia się.

Bąk Michał, zam. w Wierzbniku, ogłasza o zagub, 
książeczki wojskowej, którą unieważnia się.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. na 
imię Kaczmarczyka Kazimierza, zam. w Sokołowie Dolnym.

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną, wyd. 
przez Gimnazjum E. Plater w Sosowcu na imię Osińskiej 
Krystyny.

Wilczyński Marian, zam. w Chęcinach, ogł. o zagub, 
świadectwa szkolnego z 1-go półrocza V I kl. Szkoły 
Powszechnej w Chęcinach.

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki w Kielcach. Zamek. Tel. Nr. 1788.
Prennmerata za 1938 r. —  24 zł. Numer pojedynczy —  1 zł. Cena ogłoszeń: o postępowaniu spadkowym —  pojedyń- 
cze 10 zł., zbiorowe po 7 zł. od każdego postępowania; o regulacji hipoteki —  pojedyńcze 12 zł., zbiorowe po 9 zł. 
od każdej nieruchomości; za wiersz szpaltowy lub jego miejsce —  60' gr.; jedną szpaltę — 30 zł.; jedną stronę dwu- 
szpaltową —  60 zł. Drobne ogłoszenia jednokrotne: o unieważnieniu dokumentów osobistych — 20 gr. za wyraz, ‘naj
mniej 3 złote; dowodów tożsamości koni —  1 złoty; znaków i dowodów rejestr, pojazdów mechanicznych, dokumentów 

na broń i4weksli —  5 złotych. Za ogłoszenia trzykrotne opłata potrójna.

Wszelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto 
czekowe N r. 30.632 i potwierdzenie wpłaty nadsyłać do Administracji .Kieleckiego Dziennika Wojewódzkiego.'

Druk. Kieleckiej Spółki Wydawniczej — ul. Sienkiewicza Nr. 16.


